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Generelt har vi en bekymring for hele 0-6 årsområdet som er under pres. Vi oplever det vanskeligt 

at rekruttere kvalificerede medarbejdere, højt sygefravær, stort arbejdspres og derfor også svært at 

fastholde medarbejdere på området. Med serviceforringelser og besparelser ser vi ind i fremtid 

med endnu færre hænder til at løfte det en mere og mere kompleks opgave.  

Vi løber stærkere og stærkere, og vi oplever et arbejdsmiljø der er presset og børn der er i 

mistrivsel. Situationen kalder på at der skal gøres noget andet, end det vi plejer at gøre.  

 

Bloktekst 1101: 0,9 mio. kr. administrative opgaver, en meget bred beskrivelse. Men vi vil gerne 

være nysgerrige på hvilke administrative opgaver der kan fjernes, uden at det påvirker 

kerneopgaven. 

Bloktekst 1103: Vi kan se ikke hvilken betydning det vil have for 0-6 års området, men vi kan være 

bekymret for at opgaverne bliver skubbet videre ud i organisationen og dermed påvirker kvaliteten 

af kerneopgaven. 

Bloktekst 4108: Ændring af åbningstiden hver uge er en rammebesparelse. For vores område vil 

det betyde ca. en medarbejderstilling, hvilket igen er en forringelse af kvaliteten.  

Bloktekst 4110: Omlægningen af indsatsen med sproggrupper tilslutter vi os. Det giver god mening 

at omlægge indsatsen til lokale indsatser, hvilket skaber bedre sammenhæng i barnets hverdag og 

flere børn vil kunne profetere af indsatsen, samt en opkvalificering af medarbejderne. 

Bloktekst 4111a: Vi er glade for madordningerne ude i vores børnehuse og der bliver leveret en 

sund og varieteret sammensat kost til børnene.  

Vi bakker op om en merbetaling, men vi vil også gøre opmærksom på eventuelle konsekvenser ift. 

vores køkkener, og hvorvidt madordninger vil blive fravalgt på sigt.  

Bloktekst 4115a: Vi ser med stor bekymring på denne besparelse og er uforstående overfor at 

nogle områder skal friholdes. Vi er også et område der er dybt presset på arbejdsmiljø, trivsel, 

sygefravær, fastholdelse og tiltrækning af kvalificeret arbejdskraft.  

Bloktekst 4200a: Taget fra SBU referat den 5.sept. Forvaltningen indstiller, at de 14,1 mio. kr. der 

tilføres skolernes almenområde finansieres ved en rammebesparelse på 8,1 mio. kr. på udvalgets 

område, undtaget Børn og Unge og skolernes almenområde.  

Samlet set ser vi en kæmpe besparelse på dagtilbudsområdet og konsekvensen vil være en 

serviceforringelse – minimumsnormeringer vil på ingen måde kunne blive opretholdt ude praksis 

Anlæg udvidelser: Vi tilslutter udvidelserne og de udgifter der følger med, der skal være pladser til 

vores børn rundt i kommunens distrikter. 

Vi tænker at der skal rettes en opmærksomhed på at man påtænker at lade private bygge hvilket 

vil blive dyrt på den lange bane. 
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